证券代码：603026        证券简称：石大胜华      公告编号：临 2018-011

山东石大胜华化工集团股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的公司名称：青岛石大胜华投资有限公司

 增资金额：人民币 20,000万元

 特别风险提示:本次增资不涉及关联交易，也不构成上市公司重大资产重

组

一、增资事项概述

（一）增资事项基本情况

根据山东石大胜华化工集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

未来经营计划和发展战略，并结合公司全资子公司青岛石大胜华投资有限公司

（以下简称“投资公司”）的业务发展需要，公司拟以自有资金对投资公司进行

增资，增资金额为人民币 20,000 万元，本次增资完成后，投资公司注册资本将

增加至人民币 30,000 万元，公司仍持有其 100%的股权。

（二）董事会审议情况

公司于 2018年 2月 12日召开第五届董事会第二十八次会议，审议并通过了

《关于对公司全资子公司青岛石大胜华投资有限公司进行增资的议案》，同意公

司以自有资金向公司全资子公司投资公司增资人民币 20,000 万元。根据《上海

证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本次增资事项在董事会

审批权限范围内，不需要提交公司股东大会审议。

（三）本次增资不涉及关联交易，不构成重大资产重组，不会引起全资子公

司控制权的变更。

二、增资标的的基本情况

1、企业名称：青岛石大胜华投资有限公司

2、类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、公司住所：山东省青岛市保税区曼谷路 55号综合 B楼 202B

4、法定代表人：吕俊奇

5、注册资本：10000.000000万人民币

6、经营范围：企业自有资金对外投资（不得经营金融、证券、期货、理财、

集资、融资等相关业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

7、与上市公司的关系：本公司持有青岛石大胜华投资有限公司 100%的股权，

青岛石大胜华投资有限公司为本公司的全资子公司。

8、最近一年及一期财务数据

 单位：人民币  元

 2016年 12月 31 日

（经审计）

2017年 9 月 30日

（未经审计）

资产总额 156,012.91 200,239,946.86

资产净额 43,508.92 100,005,539.52

营业收入

净利润 554,924.17 562,030.60

青岛石大胜华投资有限公司 2016年 12 月 31日财务数据经大信会计师事务

所（特殊普通合伙）审计，并出具有标准无保留意见的审计报告，大信会计师事

务所具备证券、期货业务从业资格。

三、本次增资对上市公司的影响

1、本次公司对全资子公司投资公司进行增资，将进一步增强投资公司的资

金实力和运营能力，有利于该公司的经营，解决其发展资金需求，促进其更快、

更好的发展，符合公司长期发展战略规划。对公司目前财务状况无不良影响。

2、本次公司对投资公司进行增资后，投资公司仍为本公司的全资子公司，

公司合并报表范围不发生变更。

四、本次增资的风险分析

本次增资可能面临子公司管理风险、业务经营风险等。公司将依据法律、法

规、规范性文件的要求，加强对投资公司经营活动的管理，做好风险的管理和控

制。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

 山东石大胜华化工集团股份有限公司

董事会

2018年 2月 13 日